LEITURA DOS PROJETOS RECEBIDOS: Foi lido 
e após leitura baixará às comissões permanentes para análise e emissão de pareceres: -
Projeto de Lei nº 165/2020, Mensagem nº 118/2020, que autoriza o Executivo Municipal a 
ab1ir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 480.000,00 (quatrocentos e 
oitenta mil reais) e dá outras providências. 07. GRANDE EXPEDIENTE: Fez uso da 
palavra no espaço do Grande Expediente o vereador José Gilson Feitosa da Silva - PT, para 
explanar sobre a recomendação do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, com relação 
ao Repasse do custo pela emissão de Emolumentos nos carnês de IPTU (4 de setembro de

[...]

Fabricio Preis de Mello - Sim ; Claudemir Zanco - Sim ; Carlinho Antonio 1 /} Polazzo - Sim ; Amilton Maranosk.i - Sim 5 - Projeto de Lei Ordinária nº 150 de 2020, )'JÁ 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de 
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). Autor: Augustinho Zucchi 201 7 a 2020 -
Prefeito Municipal, Número de Protocolo: 2598, Processo: 150/2020, Turno: Segundo, 
Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: O, Abstenções: O, Resultado: Aprovada por maioria simples -
conforme o art. 37 do RI o presidente não vota Votos Nominais :